ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 065/2022

  Santiago, 11 de abril de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, usando de suas Atribuições Legais e

Regimentais, vem perante Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao

Executivo Municipal, ofício requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feita a remoção/corte de um pé de árvore seco de aroeira

localizado na rua José Piva, nº 875, bairro Irmã Dulce.

Justificativa:

Mesmo sabendo das questões legais referentes à corte de árvores, se faz

necessário a remoção/corte imediato da árvore visto que ela está seca e poderá

cair a qualquer momento na rede elétrica. Fotos, em anexo.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente